3 GERADOR - 115 KVA UN 344 319

4 GERADOR - 180 KVA UN 226 274

5 GERADOR - 250 KVA UN 200 213

6 GERADOR - 500 KVA UN 168 170

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO REGISTRADO

2.1. Considerando o disposto no item 1.1 do presente instrumento, o valor total da Ata passa a ser de R$
27.400.787,72 (vinte e sete milhões, quatrocentos mil, setecentos e oitenta e sete reais e setenta e dois
centavos), conforme discriminado abaixo:

GRUPO 1: INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS I - SONORIZAÇÃO, FILMAGEM, PROJEÇÃO E
ILUMINAÇÃO

Item Item no TR Descrição/Especificação Unidade Quant.
Valor Unit.

(R$)
Total Item

(R$)

1 4.3.1.1 SONORIZAÇÃO BÁSICA I UN 369 1.100,00 405.900,00

[...]

Administração Pública Municipal de Porto Alegre, conforme detalhamento constante na Cláusula Segunda deste
instrumento e no Termo de Referência (34376008). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Pela execução dos serviços, objeto do presente, fica registrado, em moeda corrente nacional, o valor
máximo de R$ 34.139.405,06 (trinta e quatro milhões, cento e trinta e nove mil, quatrocentos e cinco reais
e seis centavos).

2.1.1. O preço registrado, as especificações e as quantidades máximas de cada item e as demais
condições ofertadas na proposta são as que seguem:

GRUPO 1: INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS I - SONORIZAÇÃO, FILMAGEM, PROJEÇÃO E